Hunc in modum me Dominus tam frequenter invisibat, ut aliquando mihi diceret, non esse multum, si quotidie semel invisantur amici, & agebam interdum tam familiariter cum Divina ipsius Majestate, quam si de rebus meæ animæ conferrem cum aliquo Patre spirituali, avidissimo mei commodi ac solatij, & ille mihi ad mea quæsitâ responderet, meque quam affabilissimè instrueret, vel quasi idem Dominus se gereret instar Parentis addictissimi suo Filio, eundemque amanter alloquentis, & manifestantis ipsi sua secreta, ac respondentis propositis sibi ab eo dubijs. Et verò manifestabat mihi interdum sua secreta, ac si librum coram me aperiret, ut illa in eo legerem.

Hoc fiebat in imitijs, ut ipsa ostendit, dum suam narrationem his verbis concludit: Ex eo tempore cœpi rejicere ac deserere ex corde omnia propter hunc Dominum, & odio me ipsam prosequi, ac amare Divinam Majestatem ex omnibus viribus meis, optando & fatagendo, ut in universis exquerer ejus voluntatem, utque illum honorarent, & ipsi servirent omnes creaturæ; quò factum est, ut illius gratiâ adjuvante, (ad cujus gloriam hæc omnia recensentur) pervenerim ad eum statum, ut non jã in me, sed in Christo Bono ac Domino nostro viverem, amando, quam possem maximè, quòd ipse amat, & abhorrendo similiter ab eo, à quo ille abhorret, idque sine difficultate, & repugnantia: jam enim caro quasi subiecta est Spiritui, nec fertur, vel propendet magis in quidquam aliud, quam in id, quod

quod ille vult. Et quamvis verum sit, me deinceps passam fuisse aliquas tentationes diaboli, omnes tamen illæ non sunt fundatæ in passionibus immortificatis carnis & sanguinis, sed proveniunt à fraudibus inimici, qui cum strepitu armorum ac tumultibus, vult quasi extrinsecus animam invadere, DEO id, ex incomprehensibilibus suis iudicijs, permittente. Quod quidem attinet ad diabolium, ingrederetur in illam, si posset, per qualemcunq; tandem portulam, quam inveniret apertam: sed omnes ipsius insultus, strepitus, ac tumultus semper, quæ est Bonitas & Misericordia DEI, recidunt in nihilum, majorémq; adferunt molestiam & crucem animæ, quàm notabile periculum. Iste est status, in quo me Dominus DEUS per suam tantum misericordiam modò tolerat, & ego fruendo dictâ pace & quiete, amandòque DEUM ex toto corde & omnibus viribus, velut oblita omnis rei, quæ non est ipse, & omnem in illo spem reponens, vivo simul in magno timore, metuens, ac tremens in omnibus meis operibus, & verbis, atq; cogitationibus, dum semper omnia persequor, nihilque prorsus mihi ipsi fido, sicut qui semel iterumque incidit in dentes lupi, ubi didicit vivere cum timore ac sollicitu-

dine. Hæc namque magna bona elicit, & potuit elicere magnus Magister ac Dominus noster, ex illis malis & peccatis meis, in quæ ex mea miseria, & ipsius permissio-
ne sum prolapsa. Atque ita, cum experientia, quam habeo istarum mearum miseriarum, & cum lumine, quod meæ animæ dat DEUS, pro illis cognoscendis, sum, & conservor à Divina Majestate bene sedens in isto cognitionis propriæ furore, ut, quidquid cruciat & affligit, vix sentiam; imò mihi facilè videatur & leve, sustinere quidlibet, dum confidero modicum, quod patior, comparatum cum tormalis, quæ pati mereor: in hoc præterea loco cognitionis mei ipsius, qui est ad eò proprius locus meus, invenio DEUM meum, & illum cognosco ac amo, tanquam Bonum infinitum meum: atq; ipse quærit me miserabilem, meque visitat & consolatur, ac revelat mihi sua Divina secreta, & illuminat me, ut cognoscam ipsius perfectiones, communicans se hæc ratione parvulis, qualis sum ego, eò quòd delicia ipsius sint, esse cum filijs hominum, sicut Divina Majestas dixit, & experientia ostendit: quapropter adoretur, & glorificetur in æternum ab omnibus suis creaturis. Amen.

CAPVT IV.

Quomodo DEUS etiam voluerit, ut nonnulli Angeli ipsi assisterent, pro ejus custodia, & quidam Sancti illam sæpe visitarent, pro ipsius solatio, manifestaveritque illi præstantiam, suavitatem & securitatem viæ, quâ ipsam ducebat.

*Q*UOD DEUS vellet famulam suam ducere vijs internis, ac tam novis & inusitatis, voluit illi quoque attribuire aliquos Angelos speciales, qui ipsam per illas ex officio sibi proprio, ducerent, & comitarentur, atque ex singulari gratia ei assisterent, non solum invisibiliter, qualiter assistunt cæteris fidelibus, verum ita, ut illos videret ac audiret oculis, ac auribus animæ.

Et quia ubique eorum fit mentio in hac Historia, oportet modò aliquid de singulis dicere.

§. I.

De Angelo Custode.

IN primis ab eo statim tempore, incepit se illi spectandum exhibere Angelus Custos, in specie decennis pueri, mirè formosum ac splendidum, & candidâ veste indutum, præseferens in vultu magnam majestatem ac
D posera-

potentiam, quam aliquando ex peculiari
 DEI illuminatione intellexit esse tantam,
 ut ipsi videretur sufficere ad evertendum
 mundum. Unde usque ad hunc fuit consternata,
 ut multis diebus aliud non ageret, quam in-
 tra se ipsam diceret: Si unus Angelus tantā
 est præditus potentiā, quantā iste, quem
 vidi; qualis erit potentia Domini Angelo-
 rum? Cum autem ipsi aliā vice comparu-
 isset eleganter vestitus, atque illa præ mode-
 stia nollet ipsius vultum intueri, dixit ei:
 Siquidem me non vis aspicere, DEUS te il-
 luminabit, ut videas meam fortitudinem.
 Et subito illi apparuit instar muri cujus-
 dam fortissimi, quem nulli globi possent per-
 rumpere, non secus quam si forent strumini:
 talis, dixit tum Angelus, est nostra potentia,
 pro custodiendis hominibus, ac defendendis
 contra demones. Cum hac potentia, & non
 minori sollicitudine, atque cum advenabat,
 ut ipsam custodiret, ac tueretur, modo pro-
 fus peculiari, & alio, quam reliqui Angeli;
 qui ordinariē cum ipsa agebant, quodam-
 modo humano, sicut amici, aut socij solent
 secum conversari, ille verò cum imperio, &
 tanquam Hospes domus ingrediebatur, & e-
 grediebatur, exauebat utque uniuersa per-
 tinentia ad salutem anime ipsius, docendo
 illam, dirigendo, exhortando, objurgando,
 nec non castigando, quando opus erat, & per-
 agendo cetera omnia, que prudens aliquis,
 amans ac sollicitus pedagogus, potest ac debet
 agere cum puero, cuius curam gerit: ipse
 quoque specialius erit quasi minister, & in-
 strumentum DEI in extraordinarijs gratijs,
 quas illi conferbat; eratq; præterea tanquā
 depositarius, in cuius manibus & sinu depo-
 nebantur spiritualiter cimelia, quibus illam
 DEUS diuitabat, gratiarum, virtutum, ac
 meritorum, que per ea cimelia significaban-
 tur. Atque ut intelligeret antiquam esse
 hanc ipsius curam, quamvis illud usque ad
 tempus eam gessisset invisibiliter, incepit illi
 quadam vice enumerare pericula, ex quibus
 ipsam liberuissent ab infamia, eo quòd illam
 diabolus iam tum persequeretur: Non me-
 ministi, agebat, quando adhuc puella vo-
 lebas aliquid extrahere, quod tibi cecide-
 rat inter grandes lapides, unum illorum
 ruisse, qui supra te labebatur? scias, velim,